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Høringssvar – Forslag til endringer i NVEs referanserente og 

særbestemmelser om klage og omgjøring ved fastsettelse av 

inntektsrammevedtak 
 

Oppsummering/konklusjon 

Referanserenten skal bidra til at nettselskapene oppnår en rimelig avkastning på sine 

investeringer gitt effektiv drift. Det har over en lang periode vært investert lite i nett, denne 

utviklingen har snudd de siste årene som følge av reinvesteringsbehov i nettet, vellykkede 

endringer i reguleringsmodellen og en justert metode for fastsettelse av referanserenten.  

 

Eidsiva Nett AS («Eidsiva») vil derfor be NVE om varsomhet når det nå foreslås å redusere 

referanserenten. Stabile og forutsigbare rammevilkår er viktig for nettselskapene. 

Nettanleggenes lange tekniske levetid og den økte teknologiske risikoen som nettselskapene 

står ovenfor må også reflekteres i referanserenten. 

 

Oppsummert mener Eidsiva at NVE-renten må holdes på samme nivå som i dag. 

 

Innledning 

Det vises til NVEs forslag til endring i forskrift om kontroll av nettvirksomhet nummer 8/2018 

hvor det foreslås endringer i NVE-renten, KILE for husholdninger samt særbestemmelser om 

klage og omgjøring ved fastsettelse av inntektsrammevedtak. Nedenfor følger Eidsiva sine 

kommentarer til forslagene om endring av NVE-renten og særbestemmelsen for omgjøring av 

inntektsrammevedtak. 

 

Reduksjon i referanserenten 

Eidsiva viser til sitt syn på en reduksjon i referanserenten som ble redegjort for i 

høringsuttalelse datert 13.09.2017, som svar på konsulentrapporten «Vurdering av NVEs 

referanserente» fra mai 2017.  

 

Referanserenten skal bidra til at nettselskapene oppnår en rimelig avkastning på investeringer 

gitt effektiv drift, utvikling og utnyttelse i nettet. Forrige gang det ble gjort endringer var etter 

en periode med et historisk lavt investeringsnivå, samtidig som referanserenten ble vurdert å 
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være for lav. Endr ingene som ble gjort den gang har st imulert invester ingsviljen og Eidsiva
anser disse endr ingene som vellykkede.

Behovet for kapitalt ilførsel t il net tvirksomhet vil være høyt i flere år fremover. Både
reinvester inger på grunn av t ilst and og alder, sam t investeringer i nyt t forbruk og ny kapasitet
forventes å være om fat tende i årene fram over. For å t ilt rekke seg nødvendig kapital på
r im elige vilkår, er forutsigbarhet og r imelig avkastning en vikt ig forutsetning. Det m angler
et ter Eidsivas syn en klar gjennomgang av mulige regulator iske r isikomom enter og hvordan
disse kan påvirke m arkedets syn på net t investeringer og investeringer i net t selskaper med en
betydelig anleggsm asse med lang levet id. Eidsiva m ener derfor at NVE bør beholde
referanserenten på dagens nivå for å bevare forutsigbarhet og stabilit et for investorer i
net t infrastruktur også i årene som komm er. I forbindelse m ed det overnevnte bør ikke den
nøytrale referanserenten set tes lavere enn 2,0 % .

Argum entasjonen NVE legger t il grunn for forslaget om reduksj on av fast nøyt ral realrente
fanger ikke opp at kapitalmarkeder krever forutsigbarhet , at bransjen t renger insent iver t il å
foreta st rukturrasj onalisering, og at det er asymm etrisk r isiko knyt tet t il samfunnsøkonom iske
konsekvenser av «feil» referanserente. Set tes referanserenten for høyt , så er konsekvensen at
offent lige eierne vil kunne ta ut høyere utbyt te, og at kunder vil få lit t høyere
overføringstar iffer på kort sikt , men det v il ikke være problem er med å få finansiering. Set tes
der imot referanserenten for lavt vil kapitalt ilgang kunne bli knappere, og nødvendige
investeringer bli ut sat t slik at man får store negat ive sam funnsøkonomiske konsekvenser.

Når en ser på realrenter de siste årene, så er det vikt ig å ta m ed i betraktningen at rentene er
kunst ig lave som følge av massive pengepolit iske st imulanser fra den amerikanske og
europeiske sentralbanken. Det er godt m ulig at disse t iltakene vil bli reversert i løpet av et t t il
to år, og at rentene da vil øke. Det er derfor v ikt ig å ha en reguleringsm odell som er robust
over en lengre per iode, slik at m an ikke ender t ilbake i situasjonen før 2013, hvor regulert
avkastning flere år var for lav t il å dekke lånekostnader og gi t ilfredsst illende avkastning på
egenkapitalen.

Sær b est em m else o m k lag e o g o m g j ør in g v ed f ast set t e lse av in n t ek t sr am m ev ed t ak
NVE foreslår at det skal innføres en hj em m el for myndighetene t il å om gjøre vedtak t il ugunst
for et selskap. Eidsiva forstår intensjonen i NVEs forslag til endr ing, men har betenkninger t il
uforutsigbarheten det te kan innebære. Det te er uheldig for en bransj e om allerede opplever
stor usikkerhet også på andre områder.

Med vennlig hilsen
Eid siv a N et t AS

Frode Nybakken
Leder økonom i og eiendom


